
§tátní
veterinární
správa Povinné ,,čipování"psŮ!

Očkování proti vzteklině x čipování psa
- povinnost nechat očkovat psa proti vzteklině ukládá zákon o

veterinární péči (veterinární zákon)
- novela veterinárního zákona ukládá od 1. ledna 2020 povinnost

nechat psa označit mikročipem
- označení mikročipem zajišt'uje jednoznačnou identifikaci p§a

(každý mikročip má jedinečné nezaměnitelné číslo), záznam o
čipování + číslo čipu musí být uvedeno v očkovacím průkazu psa

- od 1, 1. 2020 tak bude na nečipovaného psa pohlíženo, jako na
psa nenaočkovaného proti vzteklině (i v případě, že pes bude mít
v očkovacím průkaze záznam o provedeném očkování)

Na základě zmíněné novely veterinárního zákona 7'e s účinností od 1. ledna
2020 očkování psa proti vzteklině platné pouze pokud ie pes
označen mikročipem, případně označen čitetným tetováním
provedeným před 3, červencem 2011. Není tedy možné tuto proceduru
odkládat až do dalšího přeočkování. Pokud tak již chovatel neučinil, je
nutné nechat psa označit nejpozději do konce roku 2019, jinak bude
očkování považováno za neplatné.

Od í ,1.2g2§ bude povinné očkování psa
proti vzteklině platnó pouze v případě,
že je pes označenÝ m.ikrqčipem

Číslo mikročipu musi být zaznamenáno
v dok]adu o očkování psa (pas, očkovací
průkae}

Štěňata musí být označena mikročipem
nejpoeději v době prvniho očkování proti
vzteklině

Mikročipem nemusí být označeni psi
s jasně čitelným tetovánírn provede*ým
před 3.7, 2,011


